
   

 

 
Отдел образования администрации 

Лев – Толстовского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

От 21.09.2021 г.                                                                                                             № 236 

п. Лев Толстой 

 

Об участии образовательных учреждений 

в мероприятиях, направленных 

на исследования качества образования, 

на территории Лев-Толстовского муниципального района 

в 2021 – 2022 учебном году 

 

          В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьями 95, 95.1 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», в целях развития единого образовательного пространства Российской Федерации, 

совершенствования общероссийской и региональной систем оценки качества образования и  

приказом Управления образования и науки Липецкой области от 11.08.2021 № 1043 «Об 

утверждении графика проведения мероприятий, направленных на исследования качества 

образования на территории Липецкой области в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие подведомственных образовательных учреждений в мониторинговых и 

диагностических исследованиях, проводимых на федеральном и региональном уровнях в 

соответствии с графиком проведения мероприятий.      
2. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений района график 

 проведения мероприятий, направленных на исследования качества образования,  на территории 

Липецкой области  в 2021-2022 учебном году (приложение к приказу управления образования и 

науки Липецкой области от 04.03.2019 № 205 «11.08.2021 № 1043 «Об утверждении графика 

проведения мероприятий, направленных на исследования качества образования на территории 

Липецкой области в 2021-2022 учебном году). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования: 

-  принять участие в мониторинговых и  диагностических мероприятиях, направленных на 

исследование качества образования в 2021-2022 учебном году, согласно графику 

проведения мероприятий (Приложение к приказу управления образования и науки 

Липецкой области от 04.03.2019 № 205 «11.08.2021 № 1043 «Об утверждении графика 

проведения мероприятий, направленных на исследования качества образования на территории 

Липецкой области в 2021-2022 учебном году»). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

              Начальник отдела образования                                                          И.В. Пашкова 


